diu habere aestimabor, sive lætitiā vin leniassē
 et delectamentum eximium recognoscar? Sed hoc
 quidem noverit solus Deus; noverim autem etiam
 ego ipse, Deo honorabiles, qui hujusmodi compas-
 sionem [commodum] lucrificatio, et præclaro bene-
 ficio potior. Noveritis autem reor et vos, et addi-
 scetis, si cordis mei fervorem circa pietatem vide-
 ritis, et quod plurimum animæ ad charitatem est
 oculis animæ creveritis. Super his igitur amplius
 vos verbis poscere desinens (scio enim quod hæc
 per omnia complebitis, et aut nostras humillimas
 supplicationes fraternæ claritatis ardore concre-
 mati, affectuque paterno inflammati), illud quaeso
 et postulans nunquam desinam, quatenus oratio-
 nibus apud Deum me flagrantissime foveatis me-
 tentem, atque trementem, et onus sufferre mihi
 jugi impositi nequentem: et non hoc solummodo,
 sed ut hunc quoque Christi gregem secum pasca-
 tis, qui mihi quidem ad regendum commissus est:
 invalidus autem sum, nisi vestris præsidii adjuver
 ad regendum hunc, atque nutriendum divinis qui-
 busdam, et profuturis germinibus, ad conservan-
 dum quoque innoxium, et illesum. Idecirco exoro,
 et deprecor, ut nullam hic grex noxam sustineat
 per meam imperitiam, et inertiam, et opportune
 regere non sufficientem impotentiam, et tanquam
 ego ipse cum læsissem, in die iudicii iudicer, et fur-
 antium latronum, atque occidentium, et pepend-
 entium pretiosissimas oves Christi Dei, immortale
 tormentum suscipiam. Harum enim salutem, et
 augmentum, et pinguedinem pascuis optimis excel-
 lentem scio, et aliquando a Christo pastorum prin-
 cipe a me exigendam agnosco: sed si quid, Deo hono-
 rabiles, potueritis, Deo ad suffragandum nobis
 condonante, virtutem concertate, ne et ego ipse, et
 hæc pretiosissima Christi oves propter meam imbeci-
 litatem a bestiis capiamur.

Æqualem autem vobis opulentam postulationem
 offero, ut instantem ad Deum obsecrationem, at-
 que deprecationem fundatis pro Christo dilectis,
 et tranquillissimis vestris imperatoribus, qui di-
 vinitus imperii gubernacula meruerunt, quatenus
 ipse misericordissimus atque humanissimus Deus,
 qui etiam virtutem habet æquiparem voluntati,
 vestris Deo acceptabilibus orationibus mitigatus
 annorum quidem eis copiosam multitudinem con-
 donet, victoriasque maximas adversus barbaros
 impendat, et tropæa, et filiis filiorum eos coronet,
 et pace divina circumdet, et sceptra fortia concedat,
 atque vigentia Barbarorum omnium, maxime-
 que Saracenorū supercilia confringat, qui ex
 nostris peccatis ex insperato nunc super nos sur-
 reverunt, omniaque diripiunt crudeli ferinoque
 proposito, et impia profanaque audacia. Unde plus
 quam etiam vos sanctissimos poscimus, instantis-
 simas ad Christum petitiones effundere, ut has

VARIE LECTIOES.

³⁰ πληρώσοιτε.

propitius a vobis suscipiens, cito dejiciat eorum furore plenam jactantiam, et viles eos, sicut et antea, sub scabellum a Deo conservandis nostris imperatoribus tribuat, ut et ipsa dierum lætitiæ habeant, qui in terris nostrum habent imperium, a bellicis perturbationibus quiescentes, et cuncta eorum cum eis lætetur respublica sceptris eorum firmissime communita, et per eos pacifico statu jucunditatis procreatoribus racemis vescatur. Jure proinde supplico vestræ fraternæ dilectioni, Leontium Deo amabilem diaconum sanctæ Christi Dei nostri resurrectionis, et nostri venerabilis secretarii cancellarium, primumque notariorum, et religiosum fratrem nostrum Polyuctum, qui hujus nostræ synodice scripturæ ministri sunt, placido vultu conspicere, et condecorati condescensione suscipere. Hoc quippe vestrum munus speciale constat indicium, quod et aspicientes vos admirantur, quod et in sublimitate maxima existitis, et maximam humilitatem estis induti. Sed et cunctis vestris præclaris proprietatibus spiritaliter atque hilariter complectimini, et animæ spiritalia largimini stipendia, et ad nos celeriter remittite alacres atque gaudentes, quod talem sunt meriti conspiciere Byzantinorum antistitem, lætificantes quoque etiam nostram pusillitatem, dum splendide nobis quæ vestra sunt, disserunt a Deo condonatum animæ valetudinem, et a Deo concessam corporis sanitatem : et desiderabilia scripta conferre, quæ rectam nobis fidem illustrent et habitum animæ candidificent, et pastorem nos disciplinam instituunt, et constantissimos ad regendum hic Christi gregem efficiant, ut discretionis ac scientiæ præsidio muniti, a caulis ovium divina Providentiâ nobis commissarum baculo pastoralis vigilantie furentes ac insidiantes lupos arceamus : populumque nobis commissum periculi immunem Creatori præsentemus, pro laboribus nostris ab æquissimo iudice mercedem munifice recepturi. Omnem quæ cum sacratissimis vobis est, Deo amabilem, et jucundam fraternitatem; plurimum in Christo Deo ego humilis et pusillus, et hi qui mecum sunt omnes fratres salutamus : incolumis in Domino ora pro me, sanctissime frater.

A αὐτῶν τὰ μανίας πλήρη φρυάγματα, καὶ εὐτελεῖς αὐτοῦς ὑποπόδιον, καθὰ τὸ πρότερον, τοῖς θεοσδότοις ὑμῶν βασιλεῦσι δωρήσοιτο· ἵνα εὐημεροῖεν μὲν αὐτοὶ οἱ τὸ ἐπὶ γῆς ἡμῶν βασιλεῖον ἔχοντες, πολεμικῶν θορύβων παυσάμενοι· εὐημεροῖ δὲ σὺν αὐτοῖς καὶ ἅπαν αὐτῶν τὸ πολίτευμα, σκήπτροις τοῖς αὐτῶν καρτερώς χρσακούμενον, καὶ εἰρηνικῆς δι' αὐτῶν καταστάσεως τοὺς εὐφροσύνης τοκέας δρεπόμενον βότρυας. Ἀντιβολῶ δὲ δικαίως ὑμῶν τὸ φιλάδελφον, Λεόντιον τὸν θεοφιλέστατον διάκονον τῆς ἀγίας Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ ἡμῶν ἀναστάσεως, καὶ τοῦ εὐαγοῦς ἡμῶν σεκρέτου καρχελλάριον τε καὶ πρωτονοτάριον· καὶ τὸν εὐλαβέστατον ἡμῶν ἀδελφὸν Πολύεукτον, τοὺς τοῖσδε ἡμῶν τοῖς συνοδικαῖς διακονουμένους χαράγμασιν, εὐμενεσί προσώποις θεάσασθε, καὶ συγκαταβάσαι πρεπύδει προσδέξασθε. Τοῦτο γὰρ ὑμῶν καὶ τὸ ἰδιώτατον πέφυκε γνῶρισμα, ᾧ τοὺς θεατὰς ὑμῶν δεῖ καταπλήττετε, ἐν ὕψει τε μεγίστω τυγχάνοντες, καὶ μεγίστην ἐνδεδυμένοι ταπεινωσιν. Ἄλλὰ καὶ πᾶσιν ὑμῶν τοῖς λαμπροῖς ἰδιώμασι πνευματικῶς καὶ ἰλαρῶς δεξιώσασθε, καὶ ἐφόδια ψυχῆς πνευματικὰ καὶ λαμπρὰ προσχαρίσασθε, καὶ θάπτον ὡς ἡμᾶς ἀντιπέμψατε γαννουμένους καὶ χαίροντας, ὅτι τοιοῦτον ἱστορεῖν Βυζαντίων ἡξίωται πρόεδρον· χαροποιούντά τε καὶ ἡμῶν τὴν εὐτέλειαν ἐν τῷ διηγέσθαι κομψῶς ἡμῖν τὰ ὑμέτερα, ῥῶσιν ψυχῆς θεοδώρητον, καὶ ὑγίαν τοῦ σώματος θεόδοτον, καὶ νέμειν ποθοῦμενα γράμματα, τὰ πίστιν ἡμῖν τὴν ἐρθὴν ἐκφαιδρύνοντα, καὶ τὸ ἦθος τῆς ψυχῆς ἐκλευκαίνοντα, καὶ τὴν ποιμαντικὴν ἡμᾶς ἐπιστήμην παιδεύοντα, καὶ θαβῆκαλέους πρὸς τὸ ποιμαίνειν τὰ ἐνθάδε Χριστοῦ ποιούμενα ποιμίνα. . .